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28 stycznia Kielce dołączą do Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Na ulicach miasta spotkacie ponad tysiąc 
wolontariuszy, zagrają cztery sceny, a główna licytacja 
odbędzie się w Pałacyku Zielińskiego. 
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WYDARZENIA: 
28.01 – 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
Scena Miejska przy KCK 
28.01, godz. 14-21 - występy artystyczne, licytacje, światełko do 
nieba, wstęp wolny 
Dom Środowisk Twórczych 
28.01, godz. 17, licytacje, wstęp wolny
SPEKTAKLE:
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
25-26.01, godz. 9, 11, 27.01, godz. 16, „Pan Brzuchatek”
28.01, godz. 11, 30-31.01, godz. 9 i 11, „Amelka, Bóbr i Król na da-
chu”
01-02.02, godz. 9 i 11, „Pod adresem marzeń”
Teatr im. Stefana Żeromskiego
27.01, godz. 19 i 28.01, godz. 17, „Ale z naszymi umarłymi”
3.02, godz. 19, (prapremiera), 4.02, godz. 17, „Helgi, syn Jóna”
Kieleckie Centrum Kultury
27.01, godz. 18, „Nadzieja, co impulsy śle na serce dnia”, Teatr Pe-
gaz, Mała Scena KCK, bilety 10 zł
03.02, godz. 19 i 04.02, godz. 16, „Szczęściarze”, Teatr TeTaTeT, 
Mała Scena KCK, bilety 50-65 zł
Kielecki Teatr Tańca
07.02, godz. 10, „Kopciuszek”, Duża Scena KTT
KONCERTY:
Kieleckie Centrum Kultury
27.01, godz. 20, Podsłuchy007, Duża Scena KCK – za Stalową Kur-
tyną, bilety 50 zł
Dom Środowisk Twórczych
04.02, godz. 17, Wołosatki, koncert w ramach obchodów 50-lecia 
zespołu, wstęp 20 zł
INNE:
Energetyczne Centrum Nauki Industria
27.01, godz. 13, „Nauka uskrzydla. Jestem na pTAK”, warsztaty fa-
milijne, rezerwacjeecn@technopark.kielce.pl
Muzeum Historii Kielc
26.01, godz. 17, W piątkowy wieczór: „Przyszłe Kielce”. Józefa Kło-
dawskiego wizja miasta przyszłości, wstęp wolny
Dom Kultury Zameczek
02.02, godz. 17-19, Bal karnawałowy dla najmłodszych, zapisy: tel. 
41 367 63 01, e-mail: sekretariat@zameczek-kielce.pl
Instytut Dizajnu
27.01, godz. 10-12, „Świeczniki rureczniki”, warsztaty ceramiczne, 
obowiązują zapisy
Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 12
02.02, godz. 17, Spotkanie z poetą Jerzym Wójtowiczem, filia nr 12 
MBP, wstęp wolny
Dom Środowisk Twórczych 
06.02, godz. 19, Z kulturą o sporcie, spotkanie z Michałem Listkiewi-
czem i Marcinem Dańcem, wstęp 10 zł
WYSTAWY:
Geonatura Kielce, „Mali/Młodzi Odkrywcy - Wielkie Możliwości”, 
„PALEO-ART. Niezwykłe Kręgowce z Ery Dinozaurów”, wstęp wolny
Biuro Wystaw Artystycznych, „Kapitał sztuki-Suplement 2023”, wy-
stawa Związków twórczych: ZPAP, ZAR, ZPAF, PSEP / Wspomnie-
nie - Marek Sabat [1956-2023], „Światłoczułe-Realne a może nie...”, 
wystawa dedykowana M., Aga Sabat, (do 9.02)
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”, „Podróż”, 
Koji Kamoji, Małgorzata Sady, Mieczysław Wasilewski, Emily Young, 
(do 26.01)
Instytut Dizajnu, „Dom Kąpieli, Tańca i Uboju”, Asia Zwierzchowska, 
„Pose”, Karolina Kruszewska, (do 03.02), „Obieg zamknięty. Bałtyk 
w czasach antropocenu”, (do 18.02), „Dotknąć miasta”, Jakub Świę-
cicki, tekstylne tyflografiki, (do 29.02, Czytelnia ID)
Muzeum Historii Kielc, „Osobna. Jadwiga Trzcińska-sztuka i życie”, 
(do 17.03)
Muzeum Diecezjalne, „Kopernik tego nie widział”, (do 04.05)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Miniaturowy świat wielkich rzeczy”, 
(do 16.06)

GARŚĆ KULTURY 25.01 – 08.02.2023 r. Boom na miejskie 
autobusy w Kielcach
W 2023 roku autobusami przejechało ponad 38 mln pasażerów biletowanych, 
to o niemal 2 mln więcej niż w najlepszym dotychczas 2019 roku

Zmiany taryfy biletowej 
i tras autobusów, zwięk-

szenie częstotliwości kursów na 
uczęszczanych liniach oraz wię-
cej przystanków. To tylko niektó-
re udogodnienia, które zachęciły 
mieszkańców do korzystania 
z komunikacji zbiorowej. 

- Udało się nam pozyskać więk-
szą liczbę stałych pasażerów. 
Wyniki cieszą nas tym bardziej, 
że pomijając lata pandemiczne, 
autobusy wykonały mniejszą licz-
bę kilometrów - zaznacza dyr. 
Zarządu Transportu Miejskiego 
Barbara Damian.

TANIEJ, SZYBCIEJ  
I EKOLOGICZNIEJ
Z danych ZTM wynika, że 

w 2019 roku z komunikacji miej-
skiej skorzystało ponad 36 mln 
pasażerów. W 2022 roku licz-
ba ta wyniosła ponad 34 mln, 
a w 2023 roku było ponad 38 mln 
przejazdów autobusami. 

- Należy pamiętać, że z komu-
nikacji korzystają również oso-
by uprawnione do bezpłatnych 
przejazdów, są to m.in. seniorzy 
i osoby z niepełnosprawnościa-
mi. Szacujemy, że łączna liczba 
wszystkich pasażerów wyniosła 
ponad 40 mln, co faktycznie jest 
rekordem – dodała Barbara Da-
mian. 

Duży wpływ na wzrost popu-
larności komunikacji miejskiej 
miały m.in. zmiany w taryfie 
biletowej. Było to wprowadze-
nie biletów semestralnych dla 
uczniów i studentów oraz biletów 
czasowych z nielimitowaną licz-
bą przesiadek. Ponadto pojawiły 
się zniżki na bilety okresowe dla 

osób, które rozliczają podatek 
dochodowy w Kielcach. 

MILIONY KILOMETRÓW  
W TRASIE
W roku 2023 autobusy komu-

nikacji miejskiej wykonały ponad 
12,17 mln km. Dla porównania 
w latach 2018-2019 rocznie było 
to około 13 mln km. Zmniejszenie 
liczby wozokilometrów to wynik 
"remarszrutyzacji", czyli zmiany 
siatki połączeń, które w ostatnich 
latach wprowadzono w kilku eta-
pach i dotyczyły wielu linii.

- Zlikwidowaliśmy linie, które 
kursowały najrzadziej, a zwięk-
szyliśmy częstotliwości na li-
niach, z których korzysta najwię-
cej pasażerów. Ważną zmianą 
było m.in. wydłużenie kursowania 
linii 35 na osiedle Podkarczówka 
- dodała dyrektor ZTM.

Wprowadzenie zmian na li-
niach, nowe przystanki w centrum 
i poza nim, umożliwiły pasaże-
rom dojazd do nowych lokaliza-
cji, a także usprawniły możliwość 
przesiadania się. Poza tym skró-
cił się czas oczekiwania na auto-
bus i dotarcia pasażera do celu.  

KOMUNIKACYJNE  
PLANY NA 2024 ROK
Zmiany w kursowaniu auto-

busów będą związane głównie 
z zakończonymi drogowymi in-
westycjami. Uruchomiona zosta-
nie komunikacja w rejonie Świę-
tokrzyskiego Centrum Onkologii 
(ul. Kamińskiego i Podklasztorna) 
oraz na nowym układzie drogo-
wym na osiedlu Dąbrowa, auto-
busy pojadą też ulicą Chabrową.  

W tym roku rozpoczną się 
kolejne remonty miejskich ulic. 
Zmiany w kursowaniu autobusów 
związane z objazdami będą do-
tyczyć m.in. ul. Seminaryjskiej, 
Klonowej, Orląt Lwowskich czy 
Paderewskiego. Powstaną rów-
nież nowe przystanki m.in. na ul. 
Paderewskiego, Seminaryjskiej 
i Warszawskiej.

© UM

Wstawka na górze strony
Przejechane kilometry 
2023 r. - 12,17 mln km
2022 r. - 12,48 mln km
2021 r. - 12,46 mln km
2020 r. - 11,80 mln km
2019 r. - 12,76 mln km
2018 r. - 12,90 mln km

2018 r. - 12,90 mln km 
2019 r. - 12,76 mln km 
2020 r. - 11,80 mln km
2021 r. - 12,46 mln km 
2022 r. - 12,48 mln km 
2023 r. - 12,17 mln km 

Przejechane kilometry 

ZTM przypomina, że bilety obowiązujące od 1 lutego do 30 czerw-
ca można kupić przed końcem stycznia. Posiadacze Kieleckiej Karty 
Miejskiej mogą to zrobić online lub w punktach sprzedaży:
• ul. Głowackiego 4, pon. 7-16:30, od wt. do pt. 7-15
• ul. Żytnia 1 (od strony ulicy)  od pon. do pt. 6 - 20:30, soboty 8-15:30
• ul. Żytnia 1 (Hala Widowiskowo-Sportowa)  od pon. do pt. 6-20:30 
• ul. Czarnowska (Dworzec Autobusowy), od pon. do pt. 6:30-20:30, 
sob. 8 - 15:30

Osoby, które rozliczają się z podatku dochodowego w Kielcach, 
mogą skorzystać ze zniżki przy zakupie biletów okresowych. Bilet 
semestralny w strefie miejskiej kosztuje 220 zł, ze zniżką 198 zł,  
a w strefie aglomeracyjnej - 240 zł, ze zniżką 216 zł.

Liczba pasażerów biletowanych komunikacji 
miejskiej (w mln osób)

Kup wcześniej bilet semestralny
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Kwalifikacja wojskowa 
w 2024 roku
W tym roku kwalifikacja woj-

skowa dla osób zameldowa-
nych na pobyt stały lub czasowy 
na terenie Miasta Kielce prze-
prowadzona zostanie w dniach 
od 18 marca do 26 kwietnia 
w budynku Internatu Zespołu 
Szkół Elektrycznych przy alei 
Tysiąclecia Państwa Polskiego 
20 w Kielcach.

Obowiązek stawiennictwa do 
kwalifikacji wojskowej w 2024 
r. obejmuje głównie mężczyzn 
urodzonych w 2005 roku oraz 
mężczyzn urodzonych w latach 
2000-2004, którzy nie posiada-
ją określonej kategorii zdolno-
ści do czynnej służby wojsko-
wej, a także kobiety urodzone 
w latach 1997-2005 posiadające 
kwalifikacje przydatne do służby 
wojskowej, które nie stawały 
jeszcze do kwalifikacji wojsko-
wej oraz kobiety pobierające na-
ukę w celu uzyskania tych kwa-
lifikacji, które w roku szkolnym 
lub akademickim 2023/2024 
kończą studia na kierunkach, 
lub kończą naukę w zawodach, 
o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 60 
ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny.

Polityka zdrowotna 
Miasta Kielce
Kielczanie po raz kolejny 

mogą skorzystać z programów 
polityki zdrowotnej finansowa-
nych przez Miasto. W ramach 
oferty na 2024 rok ponownie re-
alizowane są szczepienia zale-
cane, które nie są finansowane 
przez Ministerstwo Zdrowia czy 
Narodowy Fundusz Zdrowia.

W ramach „Programu pro-
filaktyki zakażeń meningoko-
kowych” w 2024 roku dzie-
ci z roczników 2022 i 2023 
otrzymują 2 dawki szczepionki 
przeciw meningokokom typ B 
oraz 1 dawkę ACW135Y, na-
tomiast młodzież z 2011 roku  
1 dawkę szczepionki ACW135Y.  
„Program prewencji ospy wietrz-
nej” w 2024 roku zapewnia 
szczepienia dla dzieci z rocz-
ników 2021 i 2022 i nieuczęsz-
czających do żłobka. Sche-
mat szczepienia to 2 dawki 
w odstępie co najmniej 6 tygodni.  
„Program leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustro-
jowego dla mieszkańców Gmi-
ny Kielce” oferuje dofinanso-
wanie w wysokości do 5 tys. zł 
do jednej próby zapłodnienia 
pozaustrojowego dla zakwali-
fikowanych do programu par. 
Każda para może skorzystać 
maksymalnie z trzech prób. Za-
interesowani muszą mieć ukoń-
czone 20 lat.

© UM

KRÓTKONowa przestrzeń i lepsze
warunki dla podopiecznych 

Wkrótce zakończy się rozbudowa Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego przy ul. Chęcińskiej 23.  
Po modernizacji powstanie tam placówka dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi i w spektrum autyzmu

Dofinansowanie na inwe-
stycję Miasto pozyskało 

z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Dodatkowo udało się 
zagospodarować pieniądze na 
wymianę instalacji w DPS przy 
ul. Jagiellońskiej 76.

Inwestycja to odpowiedź na za-
potrzebowanie w naszym mieście 
na miejsce, w którym także oso-
by po 25 roku życia będą miały 
możliwość rehabilitacji i aktywi-
zacji społecznej. Po modernizacji 
powstanie Środowiskowy Dom 
Samopomocy typu D, tj. dla osób 
z niepełnosprawnościami sprzę-
żonymi i w spektrum autyzmu. Bę-
dzie to zatem poszerzenie oferty, 
z której obecnie korzystają osoby, 
które nie ukończyły jeszcze 25 lat. 

DODATKOWA PRZESTRZEŃ 
I KOMFORT
Jak informuje Dorota Laskow-

ska, kierownik budowy, prace zre-
alizowane zostały w 75 procen-
tach. - Dokonaliśmy rozbudowy 
ośrodka w dwóch kierunkach. Od 
południa jako wydłużenie już ist-
niejących pomieszczeń. Ten etap 
został zakończony we wrześniu 
i pomieszczenia są już użytkowa-
ne przez wychowanków. Obecnie 
jesteśmy w trakcie realizacji roz-
budowy od strony wschodniej – 
mówi Dorota Laskowska i dodaje, 
że jest to niezależny budynek po-
łączony z istniejącą częścią, który 
posiada już konstrukcję stalową 

posadowioną na płycie funda-
mentowej wzmocnionej palami. 
Aktualnie trwają prace instalacyjne 
i wykończeniowe (montaż ścian 
gipsowo-kartonowych, wykonywa-
nie wylewek) wewnątrz budynku. 
- Jak tylko pogoda pozwoli, wróci-
my do prac zewnętrznych – mówi 
kierownik budowy.  W nowym 
miejscu powstają: sala ogólna, po-
kój biurowy, pokój wyciszeń, dwa 
pomieszczenia wielofunkcyjne, ja-
dalnia, pracownia kuchenna oraz 
korytarze. Tymczasem w wyniku 
modernizacji już istniejącego bu-
dynku udało się wygospodarować 
przestrzeń na powiększenie czte-
rech sal zajęć, trzech pokoi terapii 
indywidualnej, sali terapii ogólnej 

oraz korytarza. Placówka zwiększy 
swoją powierzchnię o około 370 
metrów kwadratowych, co znacz-
nie poprawi komfort użytkowników.  
Prace potrwają do końca kwietnia. 

PIENIĄDZE DLA DPS  
PRZY JAGIELLOŃSKIEJ
- Bez zewnętrznych źródeł dofi-

nansowania Miastu nie udałoby się 
wygospodarować pieniędzy na tę, 
jak i wiele innych, inwestycji. Dodat-
kowo właśnie dzięki tej puli pienię-
dzy, z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych, część pieniędzy przeznaczy-
liśmy na wymianę instalacji wodno
-kanalizacyjnej w Domu Pomocy 
Społecznej przy ul. Jagiellońskiej 

76 – informuje Bożena Szczypiór, 
pierwszy zastępca prezydenta 
Kielc. Tu prace są już praktycznie 
ukończone. Poprawi się jakość 
funkcjonowania wszystkich placó-
wek mieszczących się w tym miej-
scu, m.in. Miejskiej Kuchni Caterin-
gowej.

© UM

„Odrzutowóz” wraca na kieleckie osiedla
Mobilny punkt odbioru odpa-

dów niebezpiecznych pojawi 
się po raz pierwszy na ulicach Kielc 
12 lutego. Warto już teraz przejrzeć 
piwnice i strychy, żeby bezpłatnie 
oddać kłopotliwe odpady. 

Przypominamy, że zbiórce pod-
legają wyłącznie odpady wytwo-
rzone w gospodarstwie domowym.

Mieszkańcy Kielc mogą odda-
wać do „Odrzutowozu” między in-
nymi: świetlówki, żarówki rtęcio-
we, termometry rtęciowe, zużyte 
baterie i akumulatory, detergenty 
zawierające substancje niebez-
pieczne, pojemniki po aerozo-
lach, opakowania po środkach 
ochrony roślin, środkach owad-
obójczych, farbach i lakierach, 
pozostałości farb i lakierów oraz 
środki do konserwacji i ochrony 

drewna, przeterminowane leki, 
odpady zawierające oleje.

Pierwszy przystanek „Odrzu-
towozu” zaplanowano 12 lutego 
o godz. 14:30 przy ul. Szczepania-
ka 6. Tego samego dnia samochód 
będzie odbierał odpady także przy 
skrzyżowaniu ul. Rajtarskiej i Kor-
deckiego, ul. Paska 10, skrzyżo-
waniu ul. Karskiego z o. Kolumbina 
Tomaszewskiego, skrzyżowaniu 
Grota Roweckiego z płk. J. Teligi, 
ul. Jałowcowej 21, z pętli autobu-
sowej na Bukówce, ul. Wrzosowej 
9 oraz os. Barwinek 9.

Pełny harmonogram wyjazdów 
„Odrzutowozu” dostępny jest na 
stronie internetowej Przedsię-
biorstwa Gospodarki Odpadami 
w Promniku. 

© UM
 Q Zbiórkę „Odrzutowozem” obsługuje Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Odpadami w Promniku.

 Q Tak wygląda Ośrodek Rehabilitacyjno–Edukacyjno–Wychowawczy imienia Marii Majewskiej w Kielcach.

Wartość dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych wyniosła 4 906 531,50 PLN. 

Całkowita wartość inwestycji -  
5 772 390,00 PLN.

Dofinansowanie 
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Według badań już po pierw-
szej próbie in vitro średnio 

6 na 10 par ma szansę zostać 
szczęśliwymi rodzicami. 

- Niepłodność to dziś nie tylko 
problem medyczny i demogra-
ficzny. Zjawisko to można dziś 
śmiało określić chorobą społeczną 
– zauważa dr nauk med. specja-
lista ginekolog położnik Grzegorz 
Świercz, który był jednym z inicja-
torów i konsultantem medycznym 
„Programu leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustro-
jowego dla mieszkańców Gminy 
Kielce na lata 2020 – 2024”.

BRAK ŚRODKÓW 
NAJWIĘKSZĄ BARIERĄ
Według Grzegorza Świercza, 

jedną z głównych przyczyn proble-
mów z zajściem w ciążę jest dziś 
odkładanie macierzyństwa na póź-
niejszy czas. Kobiety zanim zdecy-
dują się na dzieci, dbają o swoje 
wykształcenie czy rozwój kariery 
zawodowej. Dla części z nich ro-
dzicielstwo kojarzy się ze zmia-
ną dotychczasowego stylu życia. 
Tymczasem już po 35. roku życia 
szansa na zajście w ciążę wyno-
si ok. 12 procent. - To co napawa 
optymizmem to fakt, że rośnie 
świadomość społeczna i zauwa-
żam, że wśród moich pacjentek 
jest coraz więcej tych, które są 
zainteresowane metodą in vitro – 
mówi Grzegorz Świercz. - Problem 
stanowi jednak brak odpowiednich 

środków finansowych. Dlatego 
cieszę się, że od początku swojej 
kadencji prezydent Bogdan Wenta 
wspierał tę ideę i w konsekwencji 
udało się przekonać Radę Mia-
sta do uruchomienia w Kielcach 
miejskiego programu leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego - dodaje.

52 NOWYCH KIELCZAN
Od początku realizacji miejskie-

go programu na świat dzięki meto-
dzie przyszło 52 dzieci, a 22 ciąże 
czekają na rozwiązanie. Według 
danych na koniec ubiegłego roku 
Miasto Kielce na realizację pro-
gramu łącznie wydatkowało środki 
w wysokości 994 840,00 zł.

Wiceprezydent Marcin Chłodnicki 
zauważa, że każde narodziny to nie 
tylko wielkie szczęście dla rodziców, 
ale też cel szerszej polityki Miasta 
zakładającej tworzenie w Kielcach 
przyjaznych warunków do zamiesz-
kania i zakładania rodziny.

- Cieszę się z efektów programu 
również jako jeden z pomysłodaw-
ców, bo starania o niego rozpoczę-
ły się kilka lat temu - mówi Marcin 
Chłodnicki. 

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ  
Z PROGRAMU?
„Program leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustro-
jowego dla mieszkańców Gminy 
Kielce na lata 2020 – 2024” skie-
rowany jest do par, u których musi 

zostać stwierdzona i potwierdzona 
dokumentacją medyczną bez-
względna przyczyna niepłodności 
lub nieskuteczne leczenie niepłod-
ności zgodne z rekomendacjami 
i standardami praktyki lekarskiej 
w okresie 12 miesięcy poprzedza-
jących zgłoszenie do programu, 
wraz ze wskazaniem do zapłod-
nienia pozaustrojowego. 

© UM

W Kielcach mamy coraz więcej 
dzieci urodzonych dzięki in vitro
Odkładanie macierzyństwa na później to jedna z głównych przyczyn problemów z zajściem w ciążę. Rośnie jednak zainteresowanie metodą in vitro,  
ale nadal barierą jest brak środków finansowych. Naprzeciw wychodzą samorządy, które uruchamiają miejskie programy leczenia niepłodności

Para zakwalifikowana do programu może otrzymać wsparcie w wy-
sokości 5 tys. zł do jednej procedury, przy czym można skorzystać 
maksymalnie z trzech prób.
Osoby zainteresowane udziałem w programie powinny kontaktować 
się bezpośrednio z placówkami, w których dokonuje się zabiegu:
• Centrum Zdrowia Kielce Sp. z o. o. w Podzamczu Chęcińskim,
• Parens Centrum Leczenia Niepłodności w Krakowie. 

In vitro w Kielcach

Szansa na kolejne rodzinne domy pomocy w naszym mieście
Miasto stara się o dotację na 

utworzenie dwóch rodzin-
nych domów pomocy przy ul. Do-
bromyśl. W placówkach wsparcie 
będzie mogło znaleźć 16 osób 
starszych i niepełnosprawnych. 
Wniosek o dofinansowanie w ra-
mach „Programu rozwoju rodzin-
nych domów pomocy” - edycja 
2024 został już złożony.

-  Zależy nam na tworzeniu pla-
cówek o tak kameralnym charakte-
rze. Personel może indywidualnie 
podchodzić do problemów i po-
trzeb każdego mieszkańca - mówi 
wiceprezydent Bożena Szczypiór.

W budynku po Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym przy 
ul. Dobromyśl 44 przebudowa-
ne mają być pomieszczenia na 
pierwszej i drugiej kondygna-
cji. Dzięki temu powstaną dwa 

niezależnie funkcjonujące rodzin-
ne domy pomocy przeznaczone 
dla 16 osób starszych i niepeł-
nosprawnych. Podopieczni za-
mieszkają w pokojach  2-osobo-
wych i 1-osobowych. Ponadto do 
dyspozycji mieszkańców będzie 
pokój dziennego pobytu ze strefą 
kuchenną oraz jadalnią.

Utworzenie rodzinnych domów 
pomocy zwiększy dostępność 
niesamodzielnych mieszkańców 
Kielc do pomocy w formie usług 
bytowych i opiekuńczych świad-
czonych w kameralnych warun-
kach zbliżonych do domowych.  

W placówkach podopiecz-
ni będą mieli zapewnioną 
pomoc, wyżywienie i usługi 
opiekuńcze. Mieszkańcy rodzin-
nego domu pomocy objęci będą 
świadczeniami zdrowotnymi na 

zasadach ogólnych wynikających 
z przepisów ustawy o świadcze-
niach opieki zdrowotnej finanso-
wanych ze środków publicznych.

Rodzinne domy pomocy prowa-
dzone będą przez osoby fizyczne 
wyłonione w postępowaniu prze-
prowadzonym na podstawie prze-
pisów dotyczących zamówień pu-
blicznych.

© UM

Koszt utworzenia jednego ro-
dzinnego domu pomocy to po-
nad 700 tys. zł, z czego 400 tys. 
ma pochodzić z budżetu pań-
stwa, a 301 tys. zł będą stano-
wić środki własne Miasta.

Finansowanie  
inwestycji

 Q W budynku po dawnym Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
mają szansę powstać dwa rodzinne domy pomocy. Wsparcie znajdzie 
tu 16 starszych i niepełnosprawnych osób.
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Drogowe
inwestycje
Już wiosną w Kielcach roz-

poczną się kolejne ważne 
inwestycje drogowe. Na ich reali-
zację Miasto otrzymało dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 23,5 
mln złotych. 

- Otrzymane pieniądze dają 
nam możliwość realizacji bardzo 
dużego i wymagającego zadania. 
Co ważne, inwestycje te nie tylko 
poprawią komunikację, a w tym 
bezpieczeństwo mieszkańców, 
ale przyczynią się też do rozwoju 
przemysłu, o co wciąż jako mia-
sto zabiegamy – mówi prezydent 
Bogdan Wenta.

Inwestycje zakładają m.in. roz-
budowę ulicy Klonowej na od-
cinku ok. 600 m, budowę dróg 
gminnych, rond, rozbudowę 
skrzyżowania ul. Klonowej z Tu-
rystyczną. Będą nowe chodniki, 
czy drogi dla rowerów. Przebu-
dowane zostaną przystanki 
wraz z wiatami autobusowymi. 
Tymczasem skrzyżowanie ulic 
Batalionów Chłopskich, Malików 
i Wystawowej zostanie rozbudo-
wane do formy ronda turbinowe-
go 2-pasowego. Przewidziano 
także budowę stanowisk posto-
jowych przy ul. Wystawowej po 
stronie wschodniej wraz z drogą 
manewrową. W obrębie skrzy-
żowania zaplanowano budowę 
dróg dla rowerów oraz chodni-
ków. Dzięki inwestycji poprawi się 
komunikacja na osi północ–po-
łudnie od drogi S7 do DW 786.  
Przebudowane zostaną także  
ul. Orląt Lwowskich oraz ul. Pił-
sudskiego na odcinku 480 m. 
Tu także przewiduje się budowę 
chodników, stanowisk postojo-
wych, zjazdów publicznych i in-
dywidualnych, pasa ruchu dla ro-
werów do jazdy pod górę na ulicy 
Piłsudskiego, przebudowę istnie-
jącego przystanku autobusowego. 
Założono ponadto przebudowę 
odwodnienia drogi oraz oświe-
tlenia ulicznego.  Skrzyżowanie  
ul. bp Jaworskiego, J. Piłsudskie-
go i G. Zapolskiej zyska sygnali-
zację świetlną, chodniki, ścieżki 
rowerowe oraz oświetlenie.
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Rozbudowa ulic Klonowej, Or-
ląt Lwowskich oraz skrzyżowania 
bp Jaworskiego z ul. Piłsudskie-
go – wartość robót budowlanych 
33 miliony złotych. Zakończenie 
prac – wrzesień 2025 roku.

Przebudowa skrzyżowania 
ulic Batalionów Chłopskich 
z Malików i ul. Wystawową 
– wartość robót 7,2 miliona 
złotych. Inwestycja potrwa do 
kwietnia 2025 roku.

Miliony złotych

Zagramy dla dzieci  
i dorosłych. Pomóż 
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już w najbliższą niedzielę, 28 stycznia. W Kielcach zagra kilka scen, 
na ulicach pojawi się ponad tysiąc wolontariuszy, a pod młotek pójdą nietuzinkowe przedmioty

Cel jest jeden – pomóc 
w wyposażeniu szpitali 

w specjalistyczny sprzęt. Dla-
czego warto? Robimy to dla 
wszystkich, także dla siebie 
i naszych bliskich. 

- Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy to dzień, który 
łączy wszystkich. Zachęcam 
wszystkie kielczanki i kielczan 
do dołożenia nawet symbolicz-
nej cegiełki do tej unikatowej, na 
skalę świata, akcji. Zapraszam 
wszystkich do wsparcia naszych 
szpitali – mówi prezydent Kielc 
Bogdan Wenta, który wspólnie 
z żoną Iwoną, w dniu Finału do-
łączy do grona wolontariuszy.   

CZERWONE SERCA NA 
KAŻDYM ODDZIALE
Przez ostatnie lata dzięki Fun-

dacji WOŚP do kieleckich placó-
wek trafiał specjalistyczny sprzęt 
– inkubatory, pompy insulinowe, 
aparaty USG, urządzenia do ba-
dania słuchu czy defibrylatory. 

- Z wielkim entuzjazmem 
i zaangażowaniem, kolejny rok, 
gramy z Wielką Orkiestrą Świą-
tecznej Pomocy i we współpracy 
z redakcją „Echa Dnia” prowa-
dzimy sztab. W Świętokrzyskim 
Centrum Pediatrii Wojewódz-
kiego Szpitala Zespolonego na 
każdym oddziale znajdziemy 
sprzęt z serduszkiem WOŚP. 
Orkiestra, na przestrzeni lat, 
podarowała nam ogromną ilość 
sprzętu, w tym m.in.: wysokiej 
klasy tomograf komputerowy, na 
którym są badane dzieci z ca-
łego województwa. Pomoc fun-
dacji jest bardzo duża – mówi 
Bartosz Stemplewski, dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Zespo-
lonego w Kielcach. - Popieramy 
ideę WOŚP i zachęcamy wszyst-
kich do grania z Orkiestrą, bo ze-
brane w trakcie finału pieniądze 
wrócą do nas w postaci aparatu-
ry niezbędnej do ratowania zdro-
wia i życia ludzkiego.

Środki zebrane podczas 32. 
Finału przeznaczone będą na 
zakup sprzętu do diagnozowa-
nia, monitorowania i rehabilitacji 
chorób płuc u pacjentów na od-
działach pulmonologicznych dla 
dzieci i dorosłych.

JAK DOŁĄCZYĆ DO 
ORKIESTRY?
Przede wszystkim żeby po-

czuć energię orkiestrowego gra-
nia, warto wybrać się 28 stycznia 

na ulice Kielc i dorzucić się do 
puszki jednego z wolontariuszy. 

W stolicy świętokrzyskiego 
działają trzy sztaby. Ten najwięk-
szy - #262 - prowadzony przez 
Wojewódzki Szpital Zespolony 
wspólnie z redakcją „Echa Dnia”, 
to 925 osób. 

28 stycznia spotkacie także wo-
lontariuszy ze sztabu przy Szkole 
Podstawowej nr 33 im. I.J. Pade-
rewskiego oraz przy Regional-
nym Centrum Wolontariatu. 

Przypominamy, że w dniu finału 
każdy wolontariusz WOŚP może 
bezpłatnie korzystać z miejskich 
autobusów. Musi posiadać przy 
sobie legitymację wydaną przez 
organizatorów Finału. 

CZTERY SCENY  
W KIELCACH
W tym roku główna scena, 

której gospodarzem jest Miasto 
Kielce, stanie przy Kieleckim 
Centrum Kultury. W progra-
mie są występy m.in. artystów 
z Młodzieżowego Domu Kultury, 
Domu Kultury Zameczek, Kielec-
kiego Teatru Tańca i pokaz Klu-
bu Karate SHIRO. W przerwach 
prowadzone będą licytacje. Tra-
dycyjnie o godz. 20 zapraszamy 
na Światełko do Nieba. Więcej 
o programie sceny na stronie 7.  

Sceny zagrają także w Galerii 
Echo, Galerii Korona i w Pasażu 
Świętokrzyskim. 

NAJWIĘKSZA AUKCJA  
W PAŁACYKU
Wielka Kielecka Finałowa Li-

cytacja wystartuje w niedzielę 
o godz. 17. 

- Będzie o co walczyć. Lista 
fantów stale nam się powiększa 
i zaczynam się zastanawiać, 
czy skończymy licytację przed 
Światełkiem do Nieba – żartuje 
Jarosław Bukowski, dyr. Domu 
Środowisk Twórczych, który po-
prowadzi aukcję. - Na tegoroczne 
hity wyrastają: Złote Serduszko 
WOŚP z 1996 roku, które wra-
ca na orkiestrową licytację dzię-
ki byłemu marszałkowi naszego 
województwa panu Franciszkowi 

Wołodźko, 62-letnia Skoda Octa-
via, która jest licytowana w Kiel-
cach od 24 lat czy Złota Karta 
wstępu do Pałacyku Zielińskiego 
na wszystkie koncerty w 2024 
roku. Jest także piłka z autogra-
fem Włodzimierza Lubańskiego, 
czy koszulka z podpisem Kamila 
Grosickiego. Można będzie wy-
licytować wspólną kawę z Mar-
cinem Dańcem, Michałem List-
kiewiczem czy Natalią Niemen. 
Zapraszam serdecznie. Każdy 
znajdzie coś dla siebie - dodaje. 

Program artystyczny zapewni 
„Tercet Madam” z Młodzieżowe-
go Domu Kultury. 
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Kieleckie Centrum Kultury, godz. 14 – 21, występy, licytacje, godz. 
20 – Światełko do nieba
Galeria Echo – godz. 14 – 20, występy, pokazy, licytacje
Galeria Korona – godz. 14 - 20, występy pokazy, licytacje, godz. 
20 – Światełko do nieba
Pasaż Świętokrzyski - godz. 12:30 – 17, występy, pokazy, licytacje.

WOŚP 2024. Jak zagrają sceny?

Dom Środowisk Twórczych wspólnie z Restauracją Pałacyk Zie-
lińskiego zapraszają od godz. 9. Będzie ognisko, którego pilnować 
będą harcerze z Hufca ZHP Kielce, ciepły poczęstunek, gorąca her-
bata i coś na słodko. 

Kawiarnia Kreatywna na parterze Małej Sceny Kieleckiego Centrum 
Kultury zaprasza wolontariuszy na bezpłatną herbatę i ogrzanie się.

Bazy dla wolontariuszy

 Q Na strażaków zawsze można liczyć. Podczas 32. Finału druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych zagrają 
razem z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy.
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Zobacz, co poszło nie tak. 
Paulina Holtz w Galerii Winda

Fotografie 12 aktorów „speł-
niających” swoje dziecięce 

marzenia są  częścią wystawy 
zdjęć Pauliny Holtz pod tajem-
niczym tytułem „Co poszło nie 
tak?”.  Wernisaż w Galerii Sztuki 
Współczesnej „Winda” Kieleckie-
go Centrum Kultury odbędzie się 
już na początku lutego. 

Stylizowane i doskonale ska-
drowane fotografie odkrywają 
to, co kryje się za znaną fasadą 
gwiazd kina i teatru. Poznajemy 
dzieciństwo aktorów,  ich wczesne 
plany na przyszłość i wreszcie to,  
co w ich życiu... poszło nie tak. 
Zdjęciom towarzyszą pliki dźwię-
kowe. Po zeskanowaniu kodu QR 
oglądający mogą posłuchać opo-
wieści nagranych przez bohate-
rów fotografii. Dowiemy się z nich, 
czego boi się Maria Seweryn i dla-
czego Mateusz Janicki nie został 
narciarzem alpejskim. Poznamy 
historię o niewielkiej maskotce, 
która może całkowicie zmienić 
spojrzenie na przyszłość. Aktorzy 
zdradzą także pierwsze fascyna-
cje i marzenia. - Na wystawę war-
to więc zabrać słuchawki, podpiąć 
je do swojej komórki  i zanurzyć 
się w aktorskie zwierzenia – tłu-
maczy wicedyrektor KCK i kurator 
wystawy Artur Wijata. Fragmenty 

tekstów tych wypowiedzi znajdą 
się także w katalogu towarzyszą-
cym wystawie. 

Dzięki zdjęciom poznacie tak-
że ich autorkę, aktorkę, Agniesz-
kę z serialu „Klan”. Paulina  
Holtz opowiada o swojej pasji do 

zamykania w kadrze tego, co dla 
niej ważne i estetyczne. - Każde 
naciśnięcie migawki mnie czegoś 
uczy. Każda decyzja, aby jej nie 
naciskać uczy mnie jeszcze wię-
cej – wyjaśnia artystka we wstępie 
do katalogu. 

Poza cyklem portretów swoich 
kolegów i koleżanek po fachu, 
aktorka pokaże także zdjęcia ze 
spektakli teatralnych, zza kulis 
czy licznych podróży spektakli 
po Polsce. - Paulina Holtz uchyli 
rąbka tajemnicy, jak wygląda teatr 

z drugiej, aktorskiej, realizacyjnej 
strony.  Pokaże uchwycone przez 
siebie wyjątkowe momenty te-
atralnego życia – wyjaśnia Artur 
Wijata. 

Z Pauliną Holtz będzie można 
także porozmawiać. Już 4 lutego 
będzie gościnią kolejnego Salonu 
Kobiet w Windzie.

Paulina Holtz jest dwukrotną 
laureatką rocznego konkursu  
Fujifilm Polska i Fotografką Roku 
2020 i 2021. Działa pod skrzydła-
mi stowarzyszenia Polish Women 
Photographers. Jedno z jej zdjęć 
pojawiło się na wystawie „Rok 
w obiektywach Polskich Foto-
grafek” pokazywanej w roku 2023 
w galeriach w całej Polsce.

© KCK

Wernisaż wystawy „Co poszło 
nie tak?” odbędzie się 2 lute-
go o godz. 18 w Galerii Sztuki 
Współczesnej „Winda” KCK. 
Wstęp wolny. Z kolei 4 lutego  
o godz. 17 zapraszamy do 
„Windy” na kolejny Salon Ko-
biet. Spotkanie z Pauliną Holtz 
poprowadzi Magdalena Fudala. 
Bilety na Salon kosztują 20 zł.

Gdzie i kiedy?

Akrobatka kaskaderka, zakonnica i budowlaniec. Kim w dzieciństwie chciały być znane aktorki: Joanna Żółkowska, Maria Seweryn, Magdalena 
Stużyńska, Weronika Książkiewicz i aktorzy:  Łukasz Garlicki, Sambor Czarnota czy Mateusz Janicki? 

 Q Jedno ze zdjęć z wystawy. Paulina Holtz sportretowała mamę, Joannę Żółkowską.

Ferie z musicalem i Panem Kleksem w Kieleckim Centrum Kultury
Lubisz śpiewać? Chciałbyś 

zostać gwiazdą musicalu? 
A może kochasz „Akademię Pana 
Kleksa”, piegi i kruka Mateusza?  
Jeśli chodzisz już do szkoły i nie 
masz planów na zimową przerwę 
w szkole, zapraszamy do Kieleckie-
go Centrum Kultury. 

Jak co roku w największej w mie-
ście instytucji kultury przygotowano 
ofertę dla dzieci, które kochają sztu-
kę, są kreatywne i pełne energii do 
pracy artystycznej. 

MAŁA AKADEMIA PANA... 
W pierwszym tygodniu ferii od 12 

do 16 lutego ekipę warsztatową po-
chłonie Pan Kleks, jego bajki i fan-
tastyczne umiejętności. Zajęcia dla 
dzieci w wieku szkolnym (od 7 lat) 
składać się będą z dwóch bloków te-
matycznych. Na zajęciach kreatyw-
nych z elementami teatru, literatury 
i muzyki wymyślimy wspólnie ideal-
ną szkołę, zastanowimy się, czemu 
mają służyć bajki, zaplanujemy nowe 

przygody Pana Kleksa i jego ekipy. 
Zamienimy się w uczniów Akademii 
i otworzymy kolejne furtki do nowych 
bajek. Na zajęciach plastycznych 
będziemy lepić, malować i wycinać. 
Jak wygląda ceramiczne pudełko na 
piegi? Jak wyglądałby Mateusz, gdy-
by nie był krukiem? Zrobimy książki 
z wymyślonymi przez nas bajkami. 

Zajęcia będą trwać 4 godziny 
dziennie, od 10 do 14, od ponie-
działku do piątku 12-16 lutego. 
Poprowadzą je Daria Maroń-Ptak 
i Agnieszka Kozłowska-Piasta 
z Kieleckiego Centrum Kultury. 
Warsztaty kosztują 300 złotych od 
dziecka. Obowiązują zapisy: edu-
kacja@kck.com.pl , tel. 788-858-
878 lub 888-412-356. 

FERIE Z MUSICALEM
W kolejnym tygodniu (19-23 lute-

go) uczestnicy warsztatów przygo-
tują prawdziwy musical. Będzie na-
uką ze śpiewu, dykcji, emisji głosu, 
zajęcia teatralne i choreograficzne. 

Dzieci i młodzież poznają zasady 
współpracy scenicznej. Pod okiem 
doświadczonych instruktorów będą 
uczyć się również występowania 
na scenie. Swoje umiejętności za-
prezentują na koniec zajęć. Pełno-
prawny musical, zgodny z zasadami 
sztuki scenicznej, zostanie zareje-
strowany i w formie nagrania i prze-
kazany uczestnikom.

 Na te zajęcia zapraszamy dzie-
ci w wieku od 7 do 19 lat (uczest-
nicy zostaną podzieleni na grupy 
wiekowe). Obowiązują zapisy:, tel. 
41-36-76-711, wewnętrzny 274, 
e-mail: impresariat@kck.com.pl lub  
anita.michalczyk@kck.com.pl. Zaję-
cia kosztują: 500 zł dla dzieci z wo-
jewództwa świętokrzyskiego, 600 zł 
dla innych dzieci, 400 zł, jeśli na za-
jęcia uczęszczać będzie co najmniej 
dwójka dzieci z jednej rodziny. Na 
oba cykle warsztatów obowiązują 
także zniżki związane z Kartą Dużej 
Rodziny. 

© KCK
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Baw się i wspieraj. Atrakcje 
 głównej sceny WOŚP

Epicentrum kieleckiego 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy znajdować się będzie  
na plenerowej scenie przed Kieleckim Centrum Kultury. Przybywajcie!

Gorące serca, choć na dwo-
rze mróz, zagrają już po 

raz 32. Główna scena tegorocz-
nego finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy stać bę-
dzie przed Kieleckim Centrum 
Kultury. 28 stycznia na widzów 
czekają koncerty, występy, po-
kazy i oczywiście licytacje. Nie 
może Was zabraknąć. 

- W tym roku fundacja Jurka 
Owsiaka zbiera pieniądze na sprzęt, 
który pomoże walczyć ze skutkami 
pandemii. Dzięki niemu mali i duzi 
będą mogli szybciej odzyskać zdro-
wie, poważnie nadszarpnięte przez 
koronawirusa. Otwórzmy nasze ser-
ca i portfele. Mamy naprawdę wyjąt-
kowe fanty, które licytować będzie-
my na naszej scenie. Zapraszamy 
w niedzielę, 28 stycznia już od godz. 
14 – zachęca dyrektor KCK Agata 
Klimczak-Kołakowska. 

ZAŚPIEWAJĄ, ZAGRAJĄ  
I ZATAŃCZĄ
Na plenerowej scenie przed 

Kieleckim Centrum Kultury 

zaprezentują się m.in.  wokaliści ze 
Studia Piosenki działającego w Mło-
dzieżowym Domu Kultury oraz tego 
z Domu Kultury Zameczek. Swoje 
fit-umiejętności taneczne poka-
że ekipa Zumba Dance działająca 
w Zameczku. Przed sceną zatańczą 
tancerze Kieleckiego Teatru Tańca. 
Będą także soliści. W trzech utwo-
rach zaprezentuje się dyrektorski 
duet:  Agata Klimczak-Kołakowska, 
dyrektor KCK i szefująca Zameczko-
wi Magdalena Nowaczek. 

Wystąpią także instrumentaliści. 
Igor Wołowiec i Wiktoria Wolska 
wykonają trzy utwory na skrzypce. 
Wschodnie sztuki walki zaprezen-
tują członkowie klubu karate Shiro. 
Gwiazdą wieczoru będzie wokalist-
ka Katarzyna Lisowska, która zapre-
zentuje się razem z chórem Gospel. 
Sceną, występami i licytacjami dyry-
gować będzie Robert Choiński. 

BĘDĄ LICYTACJE 
WYJĄTKOWYCH FANTÓW
Te ostatnie z pewnością pod-

niosą ciśnienie wielu łowcom 

autografów i oryginalnych przed-
miotów oraz dzieł sztuki czy biżute-
rii. Na scenie Kieleckiego Centrum 
Kultury licytować będziemy m.in. 
fotografię Pauliny Holtz z autogra-
fem, obraz Magdaleny Rucińskiej 
z autografem, maskotkę przygo-
towaną własnoręcznie przez Sku-
basa, obraz autorstwa modowego 
duetu Paprocki&Brzozowski, winyl 
z autografem Andrzeja Piasecz-
nego i specjalne zaproszenie na 
jego koncert. Będzie biżuteria – 
bransoletka od dyrektor KCK Agaty 
Klimczak-Kołakowskiej oraz kolej-
na z pereł od Pauliny Holtz oraz 
zdjęcie ze Strajku Kobiet od Agaty 
Wojdy. 

Nie zabraknie voucherów na 
produkty, usługi i atrakcje. Kiszon-
ki od Ferment Neo-Bistro, sushi 
w Enso Sushi, produkty  z delika-
tesów Wehikuł Smaku oraz kwia-
ty z kwiaciarni Bierz go Bukiet. 
Kolacja w Hotelu pod Złotą Różą, 
restauracji Słodko-Gorzko lub Ca-
limero oraz karnet do bawialni Fly 
Sky. Będzie można wylicytować  

trening z piłkarzami Industrii, kar-
net na siłownię do Adrenaliny lub 
dzień w Basenach Tropikalnych 
hotelu Binkowski. Jeśli marzy się 
wam zarządzanie instytucją kultu-
ry, powinniście koniecznie wylicy-
tować dzień w fotelu dyrektor KCK. 
Możecie także walczyć o indywidu-
alne warsztaty wokalne i teatralne 
z Agatą Klimczak-Kołakowską.

BY NAS BYŁO WIDAĆ  
W KOSMOSIE
Imprezę zakończy tradycyjne już 

Światełko do Nieba, które zapowie 
prezydent Kielc. – Dbamy o czwo-
ronogi, więc planujemy tylko po-
kaz laserowy. Pomagając ludziom, 
nie powinniśmy krzywdzić zwie-
rzaków – wyjaśnia wicedyrektor 
KCK Artur Wijata i pełen nadziei 
dodaje: - Wierzę, że kielczanie 
nie zawiodą i jak zwykle tłumnie, 
uśmiechnięci i z gorącymi sercami 
pojawią się przed KCK, by wes-
przeć Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy. Serdecznie zapraszamy!

© KCK

Zatańcz tango z Bondem
Niewiarygodne, zapierające dech 

w piersiach kino akcji, które ociera się 
o fantastykę. Najzgrabniejsze i najpięk-
niejsze kobiety, urzekający wyglądem 
i pewnością siebie mężczyzna oraz wy-
jątkowe piosenki śpiewane przez gwiaz-
dy światowego formatu.

 O czym mowa? O serii filmów z naj-
słynniejszym Agentem Jej Królewskiej 
Mości o znaczącym numerze OO7, czy-
li Jamesie Bondzie.  Kto nie zna „Sky-
fall” Adele, „Diamonds are Forever” Shi-
rley Bassey czy „Licence to Kill” Gladys  
Knight? Kogo nie porywa hit „Golde-
neye” Tiny Turner?  Co ważne, te pio-
senki śpiewały głównie... panie, choć 
są i męskie wyjątki. „Live and Let Die” 
Paula McCartneya,  „Writing’s On The 
Wall” Sama Smitha z filmu „ Spectre” 
lub „You Know My Name” wokalisty 
Soundgarden Chrisa Cornella do filmu 
„Casino Royale”. 

Teraz niemal wszystkie je usłyszy-
my w nowych aranżacjach. Na filmowy 

wieczór w rytmie tanga w Kieleckim 
Centrum Kultury zaprasza Hadrian Filip 
Tabęcki. Wszystkim hitom z kolejnych 
filmów o Jamesie Bondzie muzyk na-
dał rytm ognistego i południowoamery-
kańskiego tanga. Piosenki zaśpiewają: 
Natalia Sikora, znana z brawurowego 
wykonania piosenki Janis Joplin i zwy-
ciężczyni drugiej edycji „The Voice of 
Poland”, Olga Szomańska, która wiele 
lat temu śpiewała w oratoriach Piotra 
Rubika i Zbigniewa Książka, napi-
sanych na zamówienie władz Kielc. 
Wystąpią także Anna Ozner i Maciej 
Moszyński. Wokalistom i muzykom 
z Tango Attack (Tabęcki, Bożewicz, Ma-
licki) towarzyszyć będą tancerze.

Na wieczór z Bondem zaśpiewanym 
i zatańczonym w rytmie tanga Kielec-
kie Centrum Kultury zaprasza 16 lute-
go o godz. 19. Bilety kosztują od 60 do 
80 zł. Można je kupić w kasie KCK lub 
na kck.bilety24.com.pl

© KCK

 Q Kasia Lisowska zaśpiewa podczas 
32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Zobaczymy 
ją na scenie przy KCK.
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 Q Kielecki Park Technologiczny został koordynatorem działań na rzecz jednej z siedmiu inteligentnych specjalizacji wo-
jewództwa świętokrzyskiego. Głównym celem będzie nadanie impulsu rozwojowego gospodarce regionu w obsza-
rze technologii informacyjno-komunikacyjnych. W podpisaniu umowy udział wziął prezydent Kielc, Bogdan Wenta.

 Q Przed pomnikiem w Białogonie uczczono 161. rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego. Wieniec złożyli dyrektor Kancelarii Prezydenta 
Kielc Sławomir Stachura oraz przewodniczący Rady Miasta Jarosław Karyś.

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q W Biurze Wystaw Artystycznych w Kielcach odbył się wernisaż wystawy interdyscyplinarnej 
„Kapitał sztuki – Suplement 2023”. Podsumowano całoroczną pracę artystów, którzy biorą 
udział w tej ekspozycji. W wydarzeniu udział wziął wiceprezydent Marcin Chłodnicki.

 Q Jedna z największych specjalistycznych wystaw ogrodniczych w Europie Środkowo-Wschodniej 
- Targi Sadownictwa i Warzywnictwa – po raz drugi odbyła się w Targach Kielce. W inauguracji 
udział wzięli m.in. prezydent Bogdan Wenta oraz szef jego kancelarii Sławomir Stachura.

 Q Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 25 w Kielcach będą poznawać tajniki odnawialnych źródeł 
energii. W placówce działa już nowoczesna pracownia, powstała w ramach programu „Ekopra-
cownia – Zielone Serce Szkoły”. W otwarciu klasy uczestniczył wiceprezydent Marcin Chłodnicki.

 Q Integracja oraz dobra zabawa z wiceprezydentem Marcinem Chłodnickim  
- tak wyglądało spotkanie seniorów z przedszkolakami w Punkcie 
Promocji Kielc na Dworcu Autobusowym z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
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 Q Pierwsze w tym roku posiedzenie Rady Biznesu przy Prezydencie Kielc. Rozmawiano m.in. 
o realizacji Strategii Rozwoju Miasta Kielce 2030+. Urząd reprezentowali prezydent Bogdan 
Wenta, skarbnik miasta Marzena Bzymek oraz szef Kancelarii Sławomir Stachura.


